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Ganzer Tag 6.30 Uhr bis 18.30 Uhr Fr. 122.50 pro Tag

6.30 Uhr bis 11.30 Uhr ganzer Tag = Fr. 64.30

13.30 Uhr bis 18.30 Uhr Mittagessen = Fr. 25.70

6.30 Uhr bis 13.30 Uhr ganzer Tag = Fr. 38.60

11.30 Uhr bis 18.30 Uhr 3/4 Tag + = Fr. 12.85

3/4  Tag Plus 6.30 Uhr bis 14.30 Uhr Fr. 98.00 pro Tag ganzer Tag = Fr. 25.70

Abendbetreuung 18.30 Uhr bis 20.00 Uhr Fr. 56.25 pro Abend ganzer Tag = Fr. 128.65

Ganzer Tag 7.30 Uhr bis 17.30 Uhr Fr. 150.00 pro Samstag

7.30 Uhr bis 13.30 Uhr

11.30 Uhr bis 17.30 Uhr

Ganzer Tag 6.30 Uhr bis 18.30 Uhr Fr. 98.00 pro Tag

6.30 Uhr bis 11.30 Uhr ganzer Tag = Fr. 51.45

13.30 Uhr bis 18.30 Uhr Mittagessen = Fr. 20.60

6.30 Uhr bis 13.30 Uhr ganzer Tag = Fr. 30.90

11.30 Uhr bis 18.30 Uhr 3/4 Tag + = Fr. 10.30

3/4  Tag Plus 6.30 Uhr bis 14.30 Uhr Fr. 78.40 pro Tag ganzer Tag = Fr. 20.60

Abendbetreuung 18.30 Uhr bis 20.00 Uhr Fr. 45.00 pro Abend ganzer Tag = Fr. 102.90

Betreuung in den Schulferien

Frühbetreuung ab 6.30 Uhr bis 8.30 Uhr Fr. 16.35 pro Tag

Mittagstisch ab 12.00 Uhr bis 13.30 Uhr Fr. 15.00 pro Tag

Spätbetreuung I ab 15.00 Uhr bis 18.30 Uhr Fr. 28.60 pro Tag

Spätbetreuung II ab 16.00 Uhr bis 18.30 Uhr Fr. 20.40 pro Tag

Ganzer Tag 7.30 Uhr bis 17.30 Uhr Fr. 120.00 pro Samstag

7.30 Uhr bis 13.30 Uhr

13.30 Uhr bis 17.30 Uhr

Ganzer Tag 6.30 Uhr bis 18.30 Uhr Fr. 85.00 pro Tag

ganzer Tag = Fr. 44.60

Mittagessen = Fr. 17.85

3/4  Tag 12.00 Uhr bis 18.30 Uhr Fr. 59.50 pro Tag ganzer Tag = Fr. 26.75

Abendbetreuung 18.30 Uhr bis 20.00 Uhr Fr. 45.00 pro Abend ganzer Tag = Fr. 89.25

Betreuung in den Schulferien

Frühbetreuung ab 6.30 Uhr bis 8.00 Uhr Fr. 10.60 pro Tag

Mittagstisch ab 12.00 Uhr bis 13.30 Uhr Fr. 15.00 pro Tag

Spätbetreuung I ab 15.00 Uhr bis 18.30 Uhr Fr. 24.80 pro Tag

Spätbetreuung II ab 16.00 Uhr bis 18.30 Uhr Fr. 17.70 pro Tag

Ganzer Tag 7.30 Uhr bis 17.30 Uhr Fr. 110.00 pro Samstag

7.30 Uhr bis 13.30 Uhr

11.30 Uhr bis 17.30 Uhr

Ganzer Tag 6.30 Uhr bis 18.30 Uhr Fr. 160.00 pro Tag

6.30 Uhr bis 13.30 Uhr

11.30 Uhr bis 18.30 Uhr

Ganzer Tag 6.30 Uhr bis 18.30 Uhr Fr. 130.00 pro Tag

6.30 Uhr bis 13.30 Uhr

11.30 Uhr bis 18.30 Uhr

Tarifliste Kinderkrippe Arisdorf

Diese Tarifliste ist ab 20.  April 2017 gültig und ersetzt alle vorherigen Ausgaben

Kinder von 2 Monaten bis 18 Monaten ( Montag bis Freitag )

Kosten Zusatzbetreuung

1/2  Tag oder Fr. 61.25 pro Tag

1/2  Tag oder Fr. 49.00 pro Tag

3/4  Tag oder Fr. 85.75 pro Tag

Kinder von 2 Monaten bis 18 Monaten ( Samstag )

3/4  Tag oder Fr. 105.00 pro 3/4 Samstag ganzer Tag = Fr. 47.25

Kinder von 19 Monaten bis Kindergartenaustritt ( Montag bis Freitag )

Kosten Zusatzbetreuung

Randstundenbetreuung ab 1. Primarschule

Schulkinder ab 1. Primarschule

pro Tag

3/4  Tag oder Fr. 68.60 pro Tag

Kinder von 19 Monaten bis Kindergartenaustritt( Samstag )

3/4  Tag oder Fr. 84.00 pro 3/4 Samstag

Randstundenbetreuung für Kindergartenkinder

bis

3/4  Tag oder Fr. 77.00 pro 3/4 Samstag

Schulkinder ab 1. Primarschule ( Samstag )

= Fr. 34.65

Ferienbetreuung  für ehemalige und externe Kinder

für Kinder von 2 Monaten bis 18 Monaten Ferienkinder, welche Geschwister 

in der Kindertagesstätte haben, 

erhalten 15% Rabatt auf den 

Tagestarif
3/4  Tag oder Fr. 112.00 pro Tag

für Kinder von 19 Monaten bis 12 Jahren

ganzer Tag

1/2  Tag 13.30 Uhr 18.30 Uhr Fr. 42.50

Ganzer Tag, 3/4 Tag oder 1/2 Tag gemäss 

Tarifliste + 5% abzüglich bereits bezahlte 

Kosten für Frühbtreuung, Mittagstisch oder 

Spätbetreuung.

3/4  Tag oder Fr. 91.00 pro Tag

Kosten Zusatzbetreuung

Ganzer Tag, 3/4 Tag oder 1/2 Tag gemäss 

Tarifliste + 5% abzüglich bereits bezahlte 

Kosten für Frühbtreuung, Mittagstisch oder 

Spätbetreuung.

ganzer Tag = Fr. 36.00
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Bestimmungen:

Ab den 2. ganzen Tag, 3/4 Tag Plus, 3/4 Tag oder Halbtag werden nachstehende Rabatte gewährt:

ab dem 2. Tag = 2%

ab dem 3. Tag = 3%

ab dem 4. Tag = 4%

ab dem 5. Tag = 5%

ab dem 6. Tag = 6%

Ganze Tage, 3/4 Tage, 3/4 Plus Tage und 1/2 Tage werden nach der gültigen Tarifliste verrechnet.

Die Kosten betragen: Fr. 3.50 / Kilometer und Kind

ab 5 Kilometer Fr. 2.50 / Kilometer und Kind

ab 10 Kilometer Fr. 1.50 / Kilometer und Kind

Tarifliste Kinderkrippe Arisdorf

Diese Tarifliste ist ab 20.  April 2017 gültig und ersetzt alle vorherigen Ausgaben

ab 2 Kilometer

Anmeldegebühr

Bei der Anmeldung und Einschreiben auf die Warteliste wird eine Bearbeitungsgebühr von SFr. 250.00 pro Familie  erhoben.  

Fr. 150.00 werden Ihnen an den Eingewöhnungskosten wieder gutgeschrieben.

Eingewöhnung & Stundenzuschlag

Die Eingewöhnung wird nach Aufwand verechnet und den Eltern nachträglich in Rechnung gestellt. Die Kosten für jede angefangene Stunde 

betragen Fr. 15.00 für Kinder über 18. Monaten oder 18.75 für Kinder unter 18. Monaten.

Fahrdienst

Für Kindergarten- und Schulkinder, welche nicht zu Fuss ( Zeitaufwand mehr als 30 Minuten oder mehr als 2 Kilometer ) kommen können, 

besteht ein Fahrdienst. Die Eltern schliessen dabei eine entsprechende Vereinbarung mit der Institution ab.

Rabatte

Rabatte werden  auf ganze-, 3/4 Plus-, 3/4- und 1/2 Tage gewährt. Zusatztage, Ferienbetreuung, 

Abendbetreuung sowie Randstundenbetreuung sind von allen Rabatten ausgeschlossen.

Mehrtagesrabatt

Der Rabatt wird auf dem jeweiligen Tagestarif gewährt. 

(z.B. Für ein 2 - jähriges Kind werden 2 ganze und einen 3/4 Tag gebucht. Für den 

1.ganzen Tag ( Fr. 112.50 - 3% = Fr. 109.125 ) und 2. ganzen Tag ( Fr. 112.50 - 3% = 

Fr. 109.125 ) sowie für den 3/4 Tag ( Fr.75.00 - 3% = Fr. 72.75 ) erhalten Sie 3% 

Rabatt.)

Geschwisterrabatt

Zusätzliche Betreuung wird separat in Rechnung gestellt.

Berechnung der monatlichen Kosten: 

vereinbarte Betreuung pro Woche x 4 (Faktor) = Monatspauschale

Berechnung des Faktores: 

52 Wochen pro Jahr - 4 Betriebsferienwochen = 48 Betriebswochen / 12 Monate = 4 Wochen (Faktor 4)

Die Kündigungsfrist beträgt 3 Monate, jeweils schriftlich auf das Monatsende

Kontoverbindung:

Kinderbetreuung Wägwyser GmbH

Verwaltung

4051 Basel

Basellandschaftliche Kantonalbank

4410 Liestal

Konto:40-44-0

IBAN: CH28 0076 9401 1328 8200 1

Bemerkungen

Der Tagespreis beinhaltet ein Morgenessen, Znüni, das Mittagessen und ein Zvieri. Bei Säuglingen und Kleinkinder ist die Brei- und 

Schoppennahrung  sowie alle Windeln enthalten.

Der Betreuungsumfang beträgt mindestens 10% pro Woche (1/2 Tag). 

Die Eltern bezahlen vor Betreuungsbeginn ein Depot (Zinsloses Darlehen) in der Höhe einer Monatspauschale. Dieses Depot wird im letzten 

Beteuungsmonat wieder angerechnet.

Die Monatspauschale ist jeweils auf den 1. jeden Monates im Voraus zahlbar.

Ab dem 2. Kind 10% auf die Tagespauschale des älteren Kindes, ab dem 3. Kind 10% auf die Tagespauschale des ältesten Kindes, 

15% auf das 2. älteste Kind und ab dem 4. Kind 10% auf die Tagespauschale des ältesten Kindes, 15% auf das 2. Und 3. älteste 

Kind. ( ganzer Tag, 3/4 Tag Plus, 3/4 Tag und 1/2 Tag ).
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